فجر کے بعد گھر آئے تو بیوی نے کہا جنگ سے واپسی پر کچھ آرام کر لیتے فرمایا مجھے ذکر الہی میں اور کچھ یاد نہیں رہتا۔ رات بھر قرآن کریم میں غور و فکر کرتا رہا۔ یہاں تک کہ فجر کی اذان ہو گئی

(الاصابہ جلد 2 ص 153 ابن حجر عسقلانی مصر۔ 1939ء)

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 25 جولائی 2001ء، 3 جمادی الاول 1422 ہجری 25 دنا 1380 مش جلد 86-51 نمبر 166

موسم برسات کی شجرکاری

کے لئے ضروری ہدایات

موسم برسات کی آمد آمد ہے۔ ربوہ کے ماحول کو سرسبز و شاداب بنانے کے لئے اہالیان ربوہ اپنی مدد آپ کے تحت ہر سال ہزاروں کی تعداد میں پودے لگاتے ہیں۔ موسم برسات کی شجرکاری کی تیاری کرتے ہوئے مندرجہ ذیل باتوں کا خیال رکھنا ضروری ہے۔